Pendahuluan

Al-Ghazali, memiliki nama lengkapnya adalah Abu Hamid Muhammad bin

Muhammad bin Muhammad bin Ahmad at-thusi as-syafi’I dan lebih dikenal

Hukum Islam, Vol. XIV No. 1 Nopember 2014 Evolusi Pasar........Yahanan 196

dengan nama Al-Ghzali.
1
Dia seorang Persia asli, dilahirkan pada tahun 450

H/1058 M disuatu kampong bernama Gazalah, di daerah Thus, sebuah kota kecil

yang terletak diwilayah Khurasan (sekarang Iran), dan disini pula dia wafat dan

dikuburkan pada tahun 505 H/ 1111 M.
2

Secara mengejutkan, Al-Ghazali menyuguhkan pembahasan yang terperinci

tentang pemikirannya tentang peranan yang signifikan aktivitas perdagangan yang

dilakukan dengan sukarela, serta proses timbulnya pasar yang berdasarkan

kekuatan permintaan dan penawaran untuk menentukan harga dan laba.